
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 5

Projednáno - usnesení přijato

     

8. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 27.09.2016

Bod pořadu jednání: 59.

Název : Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 305/16  -
rozhodnutí o poskytnutí dotací z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 
2016

Důvod předložení: Usnesení č. 1639/16/RK ze dne 20. 9. 2016

Zpracoval: Ing. Kateřina Jandlová
odborný zaměstnanec oddělení vodního a lesního 
hospodářství

Projednal: Výbor zemědělství a životního prostředí dne 26. 5. 2016
     

Rada kraje dne 20. 9. 2016
     

Výbor finanční dne 22. 9. 2016
     

Předkládá: Josef Jadrný
náměstek hejtmana, řízení resortu  životního prostředí a 
zemědělství

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 305/16, kterým se snižují výdaje v  kapitole 932 08 
– Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
nespecifikované rezervy Programu vodohospodářských akcí ve výši 8.175.239,53 Kč a 
současně se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele u jednotlivých projektů/akcí v kapitole 
932 08 - Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí v celkové 
výši 8.175.239,53 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí 2016, v úhrnné výši 8.175.239,53 Kč 
níže uvedeným příjemcům na projekty/akce do výše:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 5

Název příjemce IČ Adresa/sídlo Název projektu Parametry Dotace (Kč)

Obec Poniklá 00276006 Poniklá 65, 512 
42 Poniklá

Obnova vodovodu 
2016, obec 
Poniklá

Obnova 
vodovodních 
řadů 627,5 m, 
Vodovod Klára-
II.etapa 106 m,
Ponorné
čerpadlo 1 ks

1.340.454,17 / 
70%

Město Žandov 00261131 Náměstí 82, 
471 07 Žandov

Vodovod-
Heřmanice u 
Žandova

Vodovodní řad 
3.219 m,
Stanice ATS 1 
ks

1.756.000,-  / 
30%

Vodohospodářské
sdružení Turnov

49295934 Antonína 
Dvořáka 287, 
511 01 Turnov

Chuchelna – VDJ 
Komárov

Nový vodojem 
1 ks,             
Přívodní řad 
130,7 m

1.306.484,26/ 
70%

Vodohospodářské
sdružení Turnov

49295934 Antonína 
Dvořáka 287, 
511 01 Turnov

Rakousy –
výstavba řadů
k vodojemu 
Zbirohy a 
rekonstrukce 
přivaděče Kalich 
– Borek

SO01 -
Vodovodní řad 
„1“ – 1085 m, 
SO01 –
Vodovodní řad 
„2“ – 123 m

1.785.246,47 
/56,18%

Vodohospodářské
sdružení Turnov

49295934 Antonína 
Dvořáka 287, 
511 01 Turnov

Rekonstrukce 
vodovodu Vyskeř
- Mladostov

Rekonstrukce 
vodovodního 
řadu 1088 m

1.046.480,83 
70% 

Vodohospodářské
sdružení Turnov

49295934 Antonína 
Dvořáka 287, 
511 01 Turnov

Malá Skála, 
odkanalizování
lokality U 
Nádraží, I. etapa

Splaškový
kanalizační řad 
128,9 m

381.089,- / 
70%

Obec Plavy 00262510 Plavy 186, 468 
46 Plavy

Plavy – rozšíření
veřejné
kanalizace, 
projektová
dokumentace

Projektová
dokumentace ke 
stavebnímu 
povolení 1ks

329.000,- /
70%

Obec Koberovy 00262404 Koberovy 102, 
468 22 
Koberovy

Rozšíření
vodovodní sítě
v k.ú. Besedice – I. 
etapa

Vystrojení
vodojemu 1 ks

230.484,80 /
70%

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí, uzavíranou:

a) mezi Libereckým krajem a Obcí Poniklá, Poniklá 65, 512 42 Poniklá, IČ 00276006 na 
projekt pod názvem „Obnova vodovodu 2016, obec Poniklá“, č. OLP/4414/2016,

b) mezi Libereckým krajem a Městem Žandov, Náměstí 82, 471 07 Žandov, IČ 00261131 
na projekt pod názvem „Vodovod-Heřmanice u Žandova“, č. OLP/4522/2016,

c) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 
287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt pod názvem „Chuchelna – VDJ Komárov“, 
č. OLP/4539/2016,

d) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 
287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt pod názvem „Rakousy – výstavba řadů k 
vodojemu Zbirohy a rekonstrukce přivaděče Kalich – Borek“, č. OLP/4540/2016,

e) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 
287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt pod názvem „Rekonstrukce vodovodu 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 5

Vyskeř – Mladostov“, č. OLP/4571/2016,

f) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 
287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt pod názvem „Malá Skála, odkanalizování 
lokality U Nádraží, I. etapa“, č. OLP/4573/2016,

g) mezi Libereckým krajem a Obcí Plavy, Plavy 186, 468 46 Plavy, IČ 00262510 na projekt 
pod názvem „Plavy – rozšíření veřejné kanalizace, projektová dokumentace“, č. 
OLP/4555/2016,

h) mezi Libereckým krajem a Obcí Koberovy, Koberovy 102, 468 22 Koberovy, IČ 
00262404 na projekt pod názvem „Rozšíření vodovodní sítě v k.ú. Besedice – I. etapa“, 
č. OLP/4558/2016

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2016.

Termín: 31. 10. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit smlouvy o poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program 
vodohospodářských akcí k podpisu Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana.

Termín: 31. 12. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 5

Důvodová zpráva

Navrhovaná změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 305/16 nezakládá nové požadavky 
na rozpočet kraje v roce 2016 – veškeré výdaje jsou kryty z finančních prostředků
resortu.

S ohledem na skutečnost, že se na posuzovací a rozhodovací proces ohledně poskytování
dotací vztahuje správní řád – zákon č. 500/2004 Sb., a to minimálně v rozsahu základních 
zásad činnosti správních orgánů (§§ 2-8 správního řádu), musí tedy být rozhodování o 
dotacích vždy transparentní z hlediska předem jasně stanovených podmínek.

Usnesením č. 83/16/ZK, dne 23. 2. 2016 schválilo zastupitelstvo kraje vyhlášení Programu 
vodohospodářských akcí (dále jen PVA) Fondu ochrany vod Libereckého kraje (dále jen FOV 
LK). Program byl vyhlášen dne 24. února 2016 vyvěšením na úřední desce kraje, dotčené
obce (obce do 4.000 obyvatel) byly o vyhlášení programu informováni i písemnou formou. 
Sběr žádostí proběhl v termínu od 25. března 2016 do 8. dubna 2016. K termínu ukončení
sběru žádostí obdržel odbor životního prostředí a zemědělství celkem 28 žádostí s celkovým 
požadavkem 29.503.494,22 Kč. 

Předložené záměry byly odbornými pracovníky oddělení vodního a lesního hospodářství
posouzeny z hlediska naplnění hodnotících kritérií, z hlediska vodního zákona, Plánu rozvoje 
vodovodů a kanalizací LK (dále jen PRVK LK) apod. Hodnotícím orgánem je Výbor 
zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje, který na svém jednání dne 
26. 5. 2016 navrhl podpořit celkem 27 žádostí mezi které navrhl rozdělit finanční prostředky 
v souhrnné výši 26.080.000,- Kč dle uvedeného návrhu podpory (viz. příloha č. 2). 

Z celkových nákladů na projekt byly odečteny neuzpůsobilé výdaje, jejichž výčet je uveden 
ve vyhlášeném programu PVA, popřípadě výdaje, které nejsou předmětem podpory. Následně
byla navržena dotace. Maximální výše podpory činí max. 70% způsobilých výdajů max. 2 
mil. Kč. Navržené částky byly dle pravidel zaokrouhleny na celé tisíce směrem dolů. Rozdíl 
mezi požadovanou a navrženou výší dotace u jednotlivých podpořených projektů je způsoben 
výše zmiňovanými faktory. 

Předmětem materiálu je projednání výsledků hodnocení 8 žádostí o poskytnutí dotace z FOV 
LK PVA v souhrnné výši 8.175.239,53 Kč. Tito žadatelé provedli výběrové řízení na 
dodavatele stavby či projektu a doložili požadované materiály k uzavření smlouvy o 
poskytnutí dotace. Uváděné závazné parametry vycházejí z doložené Smlouvy o dílo a výše 
dotace je vypočtena z vysoutěženého rozpočtu. Doposud bylo rozhodnuto o 12 žádostech, 
zbylých 7 žádostí se bude předkládat k rozhodnutí o poskytnutí dotace zastupitelstvu kraje 
postupně, na základě žadatelem předložené Smlouvy o dílo, jejíž součástí je i reálný
vysoutěžený rozpočet. Součástí materiálu jsou i konkrétní smlouvy o poskytnutí dotace 
s jednotlivými příjemci.

V příloze č. 1 je předkládána změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 305/16, kterým dojde 
k úpravě specifických ukazatelů kapitoly 932 08 Fond ochrany vod Libereckého kraje a 
k rozdělení finančních rezerv Programu vodohospodářských akcí ve výši 8.175.239,53 Kč. 

V příloze č. 3 jsou předkládány konkrétní Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Fondu 
ochrany vod Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí s jednotlivými příjemci.
Ze Statutu FOV LK Čl. 6, odst. 11 vyplývá, že zastupitelstvo kraje si vyhrazuje po 
předchozím projednání radou kraje právo schvalovat vyhlášení programů, rozhodovat o 
poskytování a neposkytování dotací z fondu a schvalovat veřejnoprávní smlouvy mezi krajem 
a příjemcem dotace.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 5

Přílohy důvodové zprávy:
1. Vliv úprav na celkovou bilanci rozpočtu kraje 2016, Změna rozpočtu – rozpočtové

opatření č. 305/16 – rozpis výdajů kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod LK
2. Návrh podpory PVA 2016
3. Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod, Programu 

vodohospodářských akcí:
a) č. OLP/4414/2016 mezi Libereckým krajem a Obcí Poniklá,
b) č. OLP/4522/2016 mezi Libereckým krajem a Městem Žandov,
c) č. OLP/4539/2016 mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením 

Turnov,
d) č. OLP/4540/2016 mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením 

Turnov,
e) č. OLP/4571/2016 mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením 

Turnov,
f) č. OLP/4573/2016 mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením 

Turnov,
g) č. OLP/4555/2016 mezi Libereckým krajem a Obcí Plavy,
h) č. OLP/4558//2016 mezi Libereckým krajem a Obcí Koberovy.




